Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 2399/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO  MONTEIRO,  Prefeita  Municipal,  no  uso  de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando a
Ata  constante  à  folha  de  número  855  do  presente  Processo
Administrativo;

Considerando  o  Termo  de  Adjudicação  constante  à  folha  de
número 856;

Considerando o parecer  da Controladoria  deste  Município  (fls.
858 e 859);

RESOLVE:

                   HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Presencial por Sistema de
Registro  de  Preço  nº  44/2022  -  SEMAD, que  tem  por  objeto  a  eventual  aquisição  de  aparelhos  e
equipamentos eletrônicos, em favor das empresas:

 WS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 38.078.579/0001-88, no valor total de R$ 265.809,55
(Duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos);

 EBS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 36.349.072/0001-96, no valor

total de R$ 465.873,02 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e três reais e
dois centavos);

 HRMEDICAL SOLUÇÕES EIRELI,  CNPJ 31.445.696/0001-93,  no valor  total  de  R$ 55.640,00

(Cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais);

 DAS LUZ CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.303.857/0001-20, no valor

total de R$ 232.005,31 (Duzentos e trinta e dois mil e cinco reais e trinta e um centavos);

 MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 09.480.727/0001-98, no valor total de

R$ 239.798,00 (Duzentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais);

 ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 13.791.068/0001-88,  no valor total

de R$ 46.147,48 (Quarenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos);

 TJD SERVIÇOS E NEGÓCIOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 42.667.205/0001-75,  no valor total

de R$ 137.557,34 (Cento e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro
centavos).

Em, 02/09/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

http://www.silvajardim.rj.gov.br/